
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                                                                                

Số:   1750    /QĐ-UBND        Bình Thuận, ngày    30    tháng 9 năm 2024  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ đánh giá kết quả thực hiện Bộ chỉ số chỉ đạo, 

điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp 
trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công theo thời gian thực 

trên môi trường điện tử trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất 

lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, 

dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh phê duyệt kế hoạch triển khai thực hiện bộ chỉ số chỉ đạo, 

điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực 

hiện thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ đánh giá kết quả thực hiện Bộ chỉ số chỉ đạo, điều 

hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện 

thủ tục hành chính, dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử trên 

địa bàn tỉnh Bình Thuận theo Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất 

lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch 

vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử (sau đây gọi tắt là Tổ đánh 

giá Bộ chỉ số 766), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Nam - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân 

dân tỉnh. 

 



2 

 

2. Tổ phó 

a) Ông Võ Thành Công - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

b) Ông Nguyễn Đức Hải Tùng - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh. 

3. Các thành viên 

a) Ông Cao Thái Thuận - Trưởng phòng Nội chính và Kiểm soát thủ tục 

hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

b) Ông Võ Duy Phong - Trưởng phòng Bưu chính viễn thông và Công 

nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông; 

c) Ông Nguyễn Văn Dũng - Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội 

vụ; 

d) Bà Nguyễn Đặng Thương Lam - Chuyên viên Phòng Nội chính và 

Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

đ) Bà Nguyễn Thị Thúy Nga - Chuyên viên Phòng Nội chính và Kiểm 

soát thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

e) Bà Trần Thị Bích Hà - Chuyên viên phòng Bưu chính viễn thông và 

Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông. 

Điều 2. 

1. Tổ đánh giá Bộ chỉ số 766 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có các 

nhiệm vụ sau: 

a) Kiểm tra, thẩm định kết quả tự đánh giá Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và 

đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục 

hành chính, dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử đối với các 

cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban quản lý các Khu công 

nghiệp Bình Thuận, ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, ủy ban nhân 

dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

b) Định kỳ hàng quý báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả đánh giá Bộ 

chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh 

nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công theo thời gian thực trên 

môi trường điện tử đối với cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân tỉnh, 

Ban quản lý các Khu công nghiệp Bình Thuận, ủy ban nhân dân các huyện, thị 

xã, thành phố, ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình 



3 

 

Thuận và công khai kết quả đánh giá trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục 

hành chính của tỉnh. 

2. Hoạt động của Tổ đánh giá Bộ chỉ số 766 

a) Tổ trưởng được sử dụng con dấu của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

để thực hiện các nhiệm vụ của Tổ đánh giá Bộ chỉ số 766. Các Tổ phó được sử 

dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình. 

b) Tổ trưởng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các tổ phó và thành 

viên của Tổ đánh giá Bộ chỉ số 766. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin 

và Truyền thông, Giám đốc Sở Nội vụ, thủ trưởng các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban quản lý các Khu công nghiệp Bình 

Thuận, chủ tịch ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP); 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, NCKSTTHC Lam. 

CHỦ TỊCH 
 
 

 

Đoàn Anh Dũng 


